29.1.2017

חוק קמיניץ (הצעת חוק התכנון והבניה (תיקון מס' 109), התשע"ו-2016)

עמדת הקואליציה למאבק בחוק¹

בהתאם להחלטת ממשלה 1559, העוסקת בחיזוק אכיפת דיני התכנון והבניה, ובפרט ביישובים הערביים, פורסמה בתאריך 1.8.2016 הצעת חוק התכנון והבניה (תיקון מס' 109), התשע"ו-2016² (להלן: "ההצעה" או "חוק קמיניץ").

מטרתה של ההצעה הינה החמרה של האכיפה והענישה על עבירות בניה. למימוש מטרה זו מוצעת, בין היתר, הגבלה של שיקול דעתו של בית המשפט הדן באכיפת עבירות בניה; הרחבת הסמכויות ומתחם שיקול הדעת של גורמים מנהליים, ובראשם גופי תכנון ואכיפת תכנון ארציים, בכל הקשור לאכיפת חוקי התכנון והתמודדות עם בניה ללא היתר; החמרה בשיעורי הקנסות ותקופות המאסר על עבירות בניה, וכן הרחבת מעגל הענישה על עבירות אלה.

לאור האמור, כבר נציין כי אין לדעתנו כל הצדקה לקדם את חוק קמיניץ אשר מבקש להחריף את מדיניות הריסת הבתים, ובמקום זאת אנו סבורים שיש לפתוח במסלול של הידברות עם ראשי

¹ הארגונים החברים בקואליציה: האגודה לזכויות האזרח; המרכז הערבי לתכנון אלטרנטיבי; מרכז מוסאוא; מרכז מיזאן; עמותת סיכוי ועמותת במקום - מתכננים למען זכויות תכנון.

² הצעת חוק התכנון והבניה (תיקון מס' 109), התשע"ו-2016 (חוק קמיניץ)

³ להרחבה על מצוקת הדיור ביישובים הערביים, ר' נייר העמדה ממפורט של הקואליציה למאבק בחוק קמיניץ.

⁴ להרחבה: ר' נייר העמדה המפורט, וטבלת ההערות על סעיפי הצעת החוק.

הרשויות המקומיות הערביות ושאר נציגי הציבור הערבי, עד לאישור תכניות שמאפשרות מכוחן לקבל היתרי בניה על פי חוק בישובים הערביים, כולל מתן אפשרות להסדרת בניה קיימת.